

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2019 - PR

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 87/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 1/1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número da ATA: 42/2019 (Sequência: 2)

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ALIMENTOS E CORRELATOS CONFORME AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC

Aos 13 dias do mês de setembro do ano corrente, reuniu-se nesta sala de reuniões a equipe do Pregão Presencial, a fim de proceder à habilitação dos novos vencedores dos itens em que restaram reprovadas as amostras. Desta forma, após analisadas as novas amostras daqueles itens que obtiveram reprovação, os itens 13, 17, 37, 49 e 67 passaram para a empresa Roberto Tessaro & Cia Ltda Epp; os itens 1, 10, 58, 57 e 75 passaram para a empresa Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda; e os itens 47 e 31 passaram para a empresa Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda Me. Os itens 7, 22 e 44, porque as amostras foram reprovadas e/ou porque os participantes não entregaram e/ou desistiram do item, restaram fracassados. Tendo em vista que tais empresas já haviam vencido outros itens neste certame e que a documentação de habilitação destas já se encontrava de acordo com o edital, não houve necessidade de solicitar a apresentação de novos documentos de habilitação. Assim, encerrou-se a sessão.

Campos Novos, 13 de Setembro de 2019

COMISSÃO:

MAURO CESAR GONÇALVES	- - Pregoeiro(a)
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ	- - EQUIPE DE APOIO
DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO	- - EQUIPE DE APOIO
CLARICE APARECIDA FAGUNDES	- - SUPLENTE
ANA PAULA DOS SANTOS	- - SUPLENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2019 - PR

Processo Administrativo: 87/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ALIMENTOS E CORRELATOS CONFORME AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 13 de Setembro de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 82/2019, Licitação nº 45/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor AIRTON SILVA DA MOTTA - ME é ex-vencedor do Item 13 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS é ex-vencedor do Item 17 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS é ex-vencedor do Item 37 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor AIRTON SILVA DA MOTTA - ME é ex-vencedor do Item 49 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor AIRTON SILVA DA MOTTA - ME é ex-vencedor do Item 67 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS é ex-vencedor do Item 1 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor AIRTON SILVA DA MOTTA - ME é ex-vencedor do Item 10 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS é ex-vencedor do Item 58 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS é ex-vencedor do Item 57 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: O Fornecedor ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP é ex-vencedor do Item 75 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: AMOSTRA DO VENCEDOR FOI REPROVADA. O Fornecedor AIRTON SILVA DA MOTTA - ME é ex-vencedor do Item 47 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, pelo motivo: O VENCEDOR NÃO ENTREGOU A AMOSTRA. O Fornecedor ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP é ex-vencedor do Item 31 do Processo 82/2019, o novo vencedor é: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, pelo motivo: A AMOSTRA FOI REPROVADA.

Participante: 6127 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	DESODORIZADOR, AROMATIZADOR AMBIENTAL, ESSÊNCIA NEUTRA, AEROSSOL, SENDO SPRAY DE PRESSÃO, NÃO CONTENHA CFC. . Fragancias: flores do campo/lavanda/neutro	UN	430,00	ultraflash	0,0000	5,95	2.558,50
12	CABO ALUMÍNIO 150CM X 22MM ANODIZADO FOSCO SEM ROSCA, COM PUNHO AZUL	UN	35,00	bralimpia	0,0000	14,75	516,25
13	CABO ALUMÍNIO RETRÁTIL TELESCÓPICO 22 MM 1,40M, FOSCO, 2 ESTÁGIOS, COM FURO. O CABO TELESCÓPICO POSSUI MANOPLA, APRESENTAR COMPRIMENTO REGULÁVEL ATRAVÉS DE ROSCA PLÁSTICA. CABO PODE SER UTILIZADO COM DIVERSOS ACESSÓRIOS, COMO O SUPORTE LT, VASSOURAS, ARMAÇÔES PARA MOP PÓ, GARRÁS PARA MOP ÚMIDO ENTRE OUTROS; EQUIPAMENTO VERSÁTIL E LEVE. FURO AUXILIA NO TRAVAMENTO DO DISPOSITIVO QUE SERÁ ACOPLADO.	UN	70,00	bralimpia	0,0000	17,75	1.242,50
17	COLETOR PARA DESCARTE DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML TIPO DEPÓSITO TUBULAR DE PVC NA COR BRANCA FIXADO EM UMA BASE PLÁSTICA RESISTENTE E ESTÁVEL, CONTENDO ADESIVO INDICADOR DE "LIXO" COM CAPACIDADE PARA 150 COPOS	UN	30,00	bralimpia	0,0000	29,70	891,00
18	CONJUNTO MOP PÓ 60 CM C/ CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO (1 40 M X 24MM) ARMAÇÃO EM	UN	20,00	bralimpia	0,0000	50,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2019 - PR

Processo Administrativo: 87/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 2/5

Participante: 6127 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	DISPENSER PARA: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 20X22CM, 100 % CELULOSE VIRGEM, 02 DOBRAS.	UN	100,00	mazzo	0,0000	18,10	1.810,00
26	ESCADA 8 DEGRAUS, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, PÉS EMBÓRRACHADOS, DEGRAUS EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE. GARANTIA DE 1 ANO.	UN	18,00	mor	0,0000	147,12	2.648,16
33	ESPANADOR EM ACRILICO ELETRO-ESTATICO, DIMENSÕES 36 CM X 11CM	UN	25,00	perovinha	0,0000	14,00	350,00
37	EXTENSÃO TELESCÓPICA DE ALCANCE 4,5 METROS, SEÇÃO DE 3X1,5M PESO: 1,950 KG	UN	50,00	bralimpia	0,0000	88,00	4.400,00
39	FIBRA MULTIUSO ABRASIVA DE LIMPEZA. PACOTE COM 5 UNIDADES PARA ADAPTAÇÃO EM: SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA. COM JUNÇÃO ARTICULADA, PARA UTILIZAÇÃO EM PISOS, PAREDES ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES. COM CABO	PCT	400,00	superpro	0,0000	4,80	1.920,00
43	FRONHA PARA: TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, RE-VESTIDO EM COURVIN, COM ZÍPER. COM ESPUMA DE POLIURE-TANO. MEDIDAS 60CM X 40CM X 10CM	UN	250,00	nobre	0,0000	20,88	5.220,00
49	MOOP: ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 13 LITROS MEDIDAS: BALDES - 46CM X 25,5M X 21CM ESFREGÃO AJUSTE 1 - Ø16,5CM X 1,08M ESFREGÃO AJUSTE 2 - Ø16,5CM X 1,29M COM 2 REFIL - Ø16CM	UN	20,00	bralimpis	0,0000	65,40	1.308,00
50	MOP LIMPA VIDROS. ALTURA: 5CM, LARGURA: 118CM E COMPRIMENTO: 25CM	UN	60,00	bralimpia	0,0000	27,00	1.620,00
52	PÁ COLETORA EM FORMA DE CAIXA. EM POLIPROPILENO NÃO RECICLADO E CABO ANATOMICO EM ALUMINIO COM ALTURA ERGONOMICA. TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABO NA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DE DETRITOS, COM LAMINA DE BOR-RACHA ENCAIXADA NO CORPO DA PÁ. COM NO MINIMO 29 CM COMP. X 29 CM LARGURA X 14 CM ALTURA COM CABO DE NO MINIMO 70 CM	UN	110,00	dalcim	0,0000	15,80	1.738,00
59	REFIL PARA MOP PÓ 60 CM DE COMP. X 12 CM DE LARGURA.	UN	50,00	bralimpia	0,0000	17,60	880,00
60	RODO LIMPA VIDROS 25 CM, COM CABO EXTENSOR 4,5 M	UN	25,00	bralimpia	0,0000	28,60	715,00
62	SABONETEIRA DE PAREDE COM BOMBA E RESERVATORIO DE 800ML	UN	31,00	mazzo	0,0000	17,30	536,30
67	SACO ESCURO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA 58 CM X 88 CM - CONFECCIONADO COM FIOS DE ALGODÃO, TECIDO COM TEX-TURA LISA, SEM ALVEJAMENTO, SENDO IDEAL O USO DE LIMPEZA GERAL, GRAMATURA 24 GRAMAS 100% ALGODÃO, PESO 150 G	UN	600,00	martim	0,0000	3,43	2.058,00
68	SACO PLÁSTICO POLIETILENO MEDIDAS: 35X45 CM - 6 MICRAS - EMBALAGEM COM 1 QUILO.	KG	50,00	orleplast	0,0000	16,50	825,00
69	SACO PLÁSTICO POLIETILENO MEDIDAS: 40X50 CM - 8 MICRAS - EMBALAGEM COM 1 QUILO	KG	50,00	orleplast	0,0000	16,90	845,00
71	SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA. COM JUNÇÃO ARTICULADA, PARA UTILIZAÇÃO EM PISOS, PAREDES ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES. COM CABO	UN	60,00	nobre	0,0000	15,60	936,00
72	SUPORTE PLÁSTICO 23 CM PARA CABO COM FIBRA, COMPATÍVEL COM CABOS DE DIÂMETRO 22 MM X 25MM	UN	60,00	bralimpia	0,0000	14,40	864,00
73	TECIDO 100% ALGODÃO - ALVEJADO. DIMENSÕES DO TECIDO: 1,10 MTS X 80CM - AL8. PESO: 146 GRAMAS.	UN	800,00	apucarana	0,0000	4,20	3.360,00

Total do Participante -----> 38.241,71

Participante: 6829 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	SACO BRANCO LEITOSO DE 100L E 08 MICRAS DE ESPESSURA PARA LIXO HOSPITALAR COM LOGO DE RISCO BIOLÓGICO E ES-CRITO "INFECTANTE" FARDO COM 100 UNIDADES	FRD	1.000,00	RAVA	0,0000	26,50	26.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2019 - PR

Processo Administrativo: 87/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 3/5

Participante: 6829 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	SACO BRANCO LEITOSO DE 50L E 08 MICRAS DE ESPESSURA PARA LIXO HOSPITALAR COM LOGO DE RISCO BIOLÓGICO E ES-CRITO "INFECTANTE" FARDO COM 100 UNIDADES.	FRD	1.000,00	RAVA	0,0000	13,30	13.300,00

Total do Participante -----> 44.650,00

Participante: 9106 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACENDEDOR DE FOGÃO A PEDRA ACENDER 3.000 VEZES	UN	110,00	BIC	0,0000	9,00	990,00
6	ANTISSÉPTICO, HIGIENIZANTE E HIDRATANTE PARA MÃOS E PELE, AÇÃO BACTERICIDA RÁPIDA E EFEITO RESIDUAL PROLONGADO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, CLOREXIDINA, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CAPRILICO/CAPRICO/ÁCIDO LAURICO TRIGLICÉRIDES, FENACETINA, FRAGRÂNCIA AQUA/AGUA. GALÃO DE 5 LITROS.	UN	50,00	CLARALUX	0,0000	29,90	1.495,00
9	BALDE DE PLÁSTICO, 20 LITROS COM QUILHA EM POLIPROPILENO NÃO RECICLADO E EXTREMAMENTE RESISTENTE. CABO EM PLÁSTICO ANATÔMICO.	UN	180,00	MARIPLAST	0,0000	10,90	1.962,00
10	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE FABRICADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, POSSUIR BICO COM ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, CAPACIDADE 16 LITROS, ALÇA ANATÔMICA E SEGU-RA, COM CAVIDADE PARA ENCAIXE DOS DEDOS.	UN	135,00	MARIPLAST	0,0000	12,00	1.620,00
11	BORRIFADOR EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 500ML	UN	110,00	NOBRE	0,0000	3,80	418,00
38	FIBRA DE SERVIÇO PESADO COM 102X260M, LIMPA GORDURA E SUJEIRA ADERIDA EM PISOS, EQUIPAMENTOS, SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS. POSSUI MANTA MAIS GROSSA E ABERTA, DIMINUINDO O ACÚMULO DE ALIMENTOS DELICADOS, POIS PODE CAUSAR RISCOS NA SUPERFÍCIE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	PCT	150,00	BRITISH	0,0000	4,80	720,00
42	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR AMARELA 30X40CM.	UN	450,00	MARTIMPANO	0,0000	0,90	405,00
53	PALLET DE PLÁSTICO RESISTENTE, ENCAIXÁVEL DE 6 PÉS COM SUPERFÍCIE VAZADA, EM POLIPROPILENO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, LAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE CARGA COM MÍNIMO DE 2.000 KG. DIMENSÕES: - LARGURA: 60 CM - COMPRIMENTO: 80 CM - ALTURA: 15	UN	100,00	ATUALLE	0,0000	75,39	7.539,00
57	PORTA TALHER DE GAVETA EM PLÁSTICO, COM 3 DIVISÓRIAS, TAMANHO APROXIMADO: 29,5X20,5X4,1CM.	UN	22,00	PLASUTIL	0,0000	7,80	171,60
58	REFIL Ø16CM PARA MOOP EM POLIPROPILENO CAPACIDADE: 13 LITROS. MEDIDAS: BALDES - 46CM X 25,5M X 21CM. ESFREGÃO AJUSTE 1 - Ø16,5CM X 1,08M. ESFREGÃO AJUSTE 2 - Ø16,5CM X 1,29M.	UN	120,00	BRALIMPIA	0,0000	13,00	1.560,00
75	TOALHA DE ROSTO BRANCA 48X80 CM, 100% ALGODÃO GRAMATURA: 330 GR/M².	UN	700,00	SANTA SOFIA	0,0000	4,30	3.010,00

Total do Participante -----> 19.890,60

Participante: 1002 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CABO DE ALUMINIO ANODIZADO ROSQUEADO COM FURO - 140 CM	UN	100,00	BETANIN	0,0000	12,85	1.285,00
15	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA, COM BOLSA DE VINIL COM TAMPAS, NA COR AZUL. COM DUAS RODAS FIXAS E 2 RODAS GIRATÓRIAS, COM HASTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO CARRINHO MONTADO: 116X57X100 CM	UN	35,00	BETANIN	0,0000	518,00	18.130,00
24	DISPENSER/SUORTE PARA COPO DESCARTAVEL (180 ML/200 ML), COM MEDIDAS 48 CM (ALTURA) X 11,5 CM (LARGURA) X 10,7 CM (PROFUNDIDADE), E DIAMETRO DA BOCA 5 CM.COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	UN	50,00	PREMISSE	0,0000	18,00	900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2019 - PR

Processo Administrativo: 87/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 4/5

Participante: 10002 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CHÃO, FABRICADAS EM POLIETILENO ULTRA RESISTENTE, PARA LIMPEZA PESADA EM LOCAIS COM ACABAMENTOS RÚSTICOS, COM RESISTENTES CERDAS DE NYLON TEM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADES. ESCOVA RESISTENTE À PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS. COM CABO	UN	120,00	GAUCHO	0,0000	4,28	513,60
29	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM SUPORTE PARA CABO	UN	50,00	GAUCHO	0,0000	4,00	200,00
30	ESCOVA PARA PEQUENAS SUPERFICIES E CANTOS - REMOVEDORA DE LIMO, CONSTITUIDA POR FILAMENTOS SINTÉTICOS FLE-XIVEIS DE POLIPROPILENO NÃO RECICLADO, FIXADAS EM PE-QUENOS TUFOS SOBRE UM CABO DE POLIPROPILENO NÃO RE-CICLADO DE ALTA DENSIDADE RECOBERTO PARCIALMENTE COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. DIMENSOES: 27,00 X 05,00 X 02,40 CM.	UN	100,00	BETANIN	0,0000	4,45	445,00
31	ESCOVA PLÁSTICA PEQUENA PARA USO GERAL - MATERIAL SINTÉTICO EM POLIPROPILENO E PIGMENTO, DIMENSOES 9,50 X 4,50 X 2,50 CM	UN	100,00	GAUCHO	0,0000	1,34	134,00
46	LUVA DE BORRACHA FORRADA/LATEX, ESPESSURA MÍNIMA 0,35 MM, PALMA DA LUVA ANTIDERRAPANTE - PAR. NOS TAMANHOS P, M E G. O TAMANHO SERÁ INFORMADO NO MOMENTO DO PEDIDO.	PAR	1.450,00	BOMPACK	0,0000	1,68	2.436,00
47	LUVA DE LATEX NATURAL TAM G COM FORRO EM VERNIZ SILVER (VER NIZ DE PRATA) NA COR CINZA	UN	800,00	BOMPACK	0,0000	3,25	2.600,00
48	LUVA DE SEGURANÇA COM DUPLA CAMADA DE BORRACHA NITRILICA DE ALTA ESPESSURA, COM ACABAMENTO INTERNO LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE E ANOTOMICA, COM NO MINI-MO 30 CM DO PUNHO ATÉ O COTOVELO. NOS TAMANHOS P, M OU G, O TAMANHO SERÁ INFORMADO NO ATO DO PEDIDO.	UN	400,00	DANNY	0,0000	7,00	2.800,00
56	PIRULITO REDONDO, EMBALAGEM COM 480 GRAMAS, 24 PIRULITOS COM 20 GRAMAS CADA.	PCT	400,00	MARAS	0,0000	4,90	1.960,00
Total do Participante ----->							31.793,60

Participante: 10455 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA MINERAL COM GÁS, EMBALAGEM DESCARTAVEL COM 500 ML	UN	960,00	randon	0,0000	0,86	825,60
3	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	UN	2.040,00	randon	0,0000	0,76	1.550,40
16	COADOR DE CAFÉ EM PANO COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE	UN	220,00	incas	0,0000	2,88	633,60
19	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50 ML EMB COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	coposul	0,0000	1,10	220,00
32	ESCOVÃO DE MATERIAL SINTETICO PIGMENTO E METAL COM CONEXAO DO CABO LEVEMENTE INCLINADA E CERDAS RIGI-DAS PARA ESFREGAR. MEDIDAS 25CM LARG X 8,6 CM PROF. X 4,2 CM ALT	UN	100,00	companehira	0,0000	3,85	385,00
34	ESPONJA MULTIUSO DUPLAFACE PARA LIMPEZA PESADA OU ESPONJA GRILL (110 MM 75MM X 35MM COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO	UN	5.000,00	super	0,0000	0,56	2.800,00
35	ESPUMA PARA LIMPEZA DE CHÃO, SENDO UM LADO FIBRA MACIA E OUTRO FIBRA MULTIUSO VERDE, COM SUPORTE PARA CABO NO MINIMO 25 CM.	UN	120,00	desafio	0,0000	5,95	714,00
40	FILME DE P.V.C. TRANSPARENTE ROLO DE 28 CM X 30 M	UN	210,00	star	0,0000	2,89	606,90
54	PIPOCA -MILHO EMBALAGEM 500 GR	PCT	150,00	daju	0,0000	1,76	264,00
55	PIRULITO CORAÇÃO SABOR MORANGO PACOTE COM 50 UNIDADES - 400 GRAMAS	PCT	400,00	tofano	0,0000	4,85	1.940,00
66	SACO DE LIXO (PRETO), 30 LITROS NO MÍNIMO 6 MICRAS, ROLO C/ 50 UNIDADES	RL	1.450,00	brain	0,0000	4,32	6.264,00
Total do Participante ----->							16.203,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2019 - PR

Processo Administrativo: 87/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 5/5

Participante: 11578 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	SABONETE CREMOSO, GALÃO DE 5 LITROS, FRAGRÂNCIAS: PLUMA WHITE E PLUMA SUAVE. - FORMULADO A BASE DE MATÉRIAS-PRIMAS COSMÉTICAS - BIODEGRADÁVEL. ESPUMA CREMOSA. ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COR VERDE, PH 6,5, DENSIDADE: 0,950 A 1,050G/M.	GLAÕ	588,00	VERDESAN	0,0000	13,90	8.173,20
70	SACO PRETO PARA LIXO ORGANICO DE 150 LT COM NO MINIMO 12 MICRAS DE ESPESSURA -FARDO COM 100 UNIDADES	FRD	300,00	CATARINENSE	0,0000	31,00	9.300,00

Total do Participante -----> 17.473,20

Participante: 12224 - RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO, TIPO DE ABRIR, COM PATAMAR DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS ANTIDERRAPANTES, FITA DE SEGURANÇA, CERTIFICADO PELO INMETRO, RESISTÊNCIA A UMA CARGA DE PESO DE ATÉ 120 QUILOS. LARGURA DO DEGRAU: 30CM. TRAVA DE SEGURANÇA EM NYLON.	UN	12,00	MAESTRO	0,0000	69,99	839,88
41	FILTRO SOLAR PARA O ROSTO, FPS 50, PROTEÇÃO UVA+UVB, RESISTENTE À ÁGUA, EMBALAGEM COM 50 ML.	UN	350,00	MAVARO	0,0000	16,00	5.600,00
74	TELA MOSQUITEIRA NYLON, MALHA 14, FIO 35 LARGURA 1 METRO - ROLO COM 50 M.	RL	30,00	VONDER	0,0000	89,70	2.691,00

Total do Participante -----> 9.130,88

Total Geral -----> 177.383,49

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Campos Novos, 13 de Setembro de 2019

COMISSÃO:

MAURO CESAR GONÇALVES - - Pregoeiro(a)
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ - - EQUIPE DE APOIO
DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO - - EQUIPE DE APOIO
CLARICE APARECIDA FAGUNDES - - SUPLENTE
ANA PAULA DOS SANTOS - - SUPLENTE